
49Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.923

Valor Global: R$ 45.099,92 (quarenta e cinco mil noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos). Dotação Orçamentária nº: 
2022.33.51.15.451.1015.2059.03. Vigência: 60 (sessenta) dias, de 
21/11/2022 a 19/01/2023.

Goiânia, 21 de novembro de 2021.
Joel de Sant’Anna Braga Filho

Secretário de Estado

<#ABC#342824#49#400432/>

Protocolo 342824
<#ABC#342841#49#400452>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
001/2022-SIC

Processo nº: 202217604000200
Objeto: A mútua cooperação entre os partícipes para a execução 
do Programa Cinturão do Moda, mediante a implantação de polos 
de confecções e facções em municípios goianos, com o objetivo 
de propiciar o desenvolvimento econômico e social do Estado de 
Goiás. Integram o presente termo de cooperação técnica o Anexo I 
(Termo de Adesão do município interessado), o Anexo II (Plano de 
Trabalho) e o Anexo III (Cláusula Compromissória CCMA).
Proponente: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC, CNPJ nº 32.731.791/0001-16
Partícipes: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DA REGIÃO DA 44, 
CNPJ nº 26.735.052/0001-08; AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS 
S/A - GOIASFOMENTO, CNPJ nº 03.918.382/0001-25; SINDICATO 
E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS NO 
ESTADO DE GOIÁS - OCB/GO, CNPJ nº 01.269.612/0001-47; e 
SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO 
ESTADO DE GOIÁS - SEBRAE/GO, CNPJ nº 01.269.984/0001-73.
Valor Global: Sem repasse de valor
Prazo de Vigência: 36 (trinta e seis) meses, de 21/11/2022 a 
20/11/2025

Goiânia, 21 de novembro de 2021.
Joel de Sant’anna Braga Filho

Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#342841#49#400452/>

Protocolo 342841
<#ABC#342843#49#400455>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 381/2022-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 
17.928/12, resolve designar os servidores André Luiz Pereira, 
CPF: 348.018.631-91, lotado da Gerência de Desenvolvimento de 
Minas, e Joelma Amorim de Souza, CPF nº 383.106.861-53, lotada 
na Gerência de Projetos Estratégicos do Setor Produtivo, para, sem 
prejuízo de suas funções, atuarem, respectivamente como gestor 
e fiscal e Designar o servidor José Adalberto de Macedo, CPF 
nº 083.452.284-53, lotado na Gerência de Desenvolvimento do 
Setor de Minas, para, sem prejuízo de suas funções, atuar como 
substituto do gestor e da fiscal no Contrato nº 008/2022, Processo 
SEI nº 2021.1760.400.2692, e seus aditivos, que celebram entre si 
fazem o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado 
de Indústria, Comércio e Serviços, e a instituição UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE CATALÃO - UFCAT , CNPJ nº 35.834.377/0001-20 
cujo objeto é a elaboração e execução do projeto de pesquisa 
denominado “PLANO ESTADUAL DE RECURSOS MINERAIS 
DE GOIÁS - PERM 2022 - 2042”, visando atender a demanda da 
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviço.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#342843#49#400455/>

Protocolo 342843

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#342844#49#400454>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2022

Processo nº. 202200028001686. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECARGA DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO PORTÁTEIS, TESTES 
HIDROSTÁTICOS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/
CORRETIVA DE EXTINTORES DE INCÊNCIO EM 2º E 3º NÍVEIS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS. 
Abertura para propostas dia 22 de novembro de 2022 e fase 
de lances dia 08 de dezembro de 2022 às 09h00 (horário de 
Brasília). Disponibilidade dos Editais e demais esclarecimentos, 
nos seguintes endereços eletrônicos: www.abc.go.gov.br/aces-
so-a-informacao.html, www.comprasnet.go.gov.br e/ou na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da ABC situado na Rua SC-1, 
nº. 299 - Parque Santa Cruz, Goiânia-GO, CEP: 74.860-270, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min horas. Tel.: (62) 3201-7617.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.
FÁBIO DE ALMEIDA

Pregoeiro da CPL - ABC
<#ABC#342844#49#400454/>

Protocolo 342844

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 
TURISMO

<#ABC#342638#49#400222>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  13/2022 - GOIÁS TURISMO

PROCESSO Nº 202200027000949
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

LICITAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE

A AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS 
- GOIÁS TURISMO, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio designados pela Portaria nº 36/2022, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão (Eletrônico), tipo Menor Preço por LOTE, 
sendo que a disputa se destina exclusivamente à participação 
de micro empresas e empresas de pequeno porte, conforme 
determinação do artigo 7ª da Lei Estadual nº17.928/2012, em 
sessão pública eletrônica, a partir das 09:00 horas do dia 12 de 
dezembro de 2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, 
destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E 
AÇÚCAR), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, MEDIANTE 
DEMANDA, visando atender às necessidades da Goiás Turismo, 
de acordo com as condições e especificações estabelecidas no 
edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202200027000949, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520/202, Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto 
Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço RUA 30 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-180 - 
GOIANIA - GO - s/n, Bl. A, 2º Andar do Centro de Convenções de 
Goiânia, Goiânia - GO, Fone: (62)3201-8137/99504-6265 ou nos 
sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goiasturismo.go.gov.br.

Antônio Marcos Ferreira Costa Pinto
Pregoeiro

Portaria nº 36/2022
<#ABC#342638#49#400222/>

Protocolo 342638

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4db5a340


